



**Raport kwartalny
Grupy Kapitałowej Mewa
za I kwartał 2014 r.
sporządzony zgodnie z MSSF**

Spis treści:

I.	Wprowadzenie	2
1.	Informacje ogólne dotyczące Grupy Kapitałowej Mewa	2
1.1	Podstawowy przedmiot działalności jednostek wchodzących w skład Grupy	3
1.2	Czas trwania spółek Grupy Kapitałowej Mewa	3
1.3	Okres objęty skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym	3
1.4	Zasady prezentacji wybranych danych w walutach obcych	3
1.5	Kontynuacja działalności gospodarczej	3
1.6	Zatwierdzenie do publikacji	4
2.	Zasady rachunkowości	4
2.1	Oświadczenie o zgodności	4
2.2	Podstawa sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego	4
2.3	Szacunki	5
2.4	Rzeczowe aktywa trwałe	5
2.5	Wartości niematerialne	5
2.6	Aktywa i zobowiązania finansowe	5
2.7	Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	6
2.8	Zapasy	6
2.9	Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych	7
2.10	Oprocentowane kredyty bankowe, pożyczki	7
2.11	Rezerwy	7
2.12	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług i pozostałe zobowiązania	7
2.13	Leasing	7
2.14	Przychody	8
2.15	Podatek dochodowy	8
2.16	Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości	8
2.17	Nowe zasady rachunkowości oraz interpretacje	9
II.	Wybrane dane finansowe skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Mewa za I kwartał 2014 r. sporządzonego zgodnie z MSSF (w walucie funkcjonalnej: zł)	10
III.	Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów (w tys. zł)	11
IV.	Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej (w tys. zł)	12
V.	Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych (w tys. zł)	13
VI.	Skrócone skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitałach własnych (w tys. zł)	14
VII.	Pozycje pozabilansowe (w tys. zł)	15
VIII.	Noty objaśniające	15

I. Wprowadzenie

1. Informacje ogólne dotyczące Grupy Kapitałowej Mewa

Jednostka dominująca:

Nazwa: **Mewa Spółka Akcyjna**
Siedziba: 00-761 Warszawa, ul. Belwederska 23
Sąd rejestrowy: KRS 0000082806, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód z siedzibą w Świdniku, VI
Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Jednostki zależne podlegające konsolidacji w sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej Mewa:

Dane jednostki	Adres siedziby	Udział w kapitale
Mewa Fashion S.A.	Ul. Krzeszowska 62, 23-400 Biłgoraj	100%
Vistex S.A.	Ul. Krzeszowska 62, 23-400 Biłgoraj	100%
GPPI S.A.	Ul. Mansfelda 4, 60-855 Poznań	53,93% uprawniający do 65,74% głosów na WZA

Pozostałe jednostki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej nie podlegające konsolidacji w sprawozdaniu finansowym:

Dane jednostki	Adres siedziby	Udział w kapitale
Mewa Value Investments sp. z o.o.	Ul. Londyńska 4/5, 03-921 Warszawa	100%
Mewa Value Investments sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna	Ul. Londyńska 4/5, 03-921 Warszawa	100%*
Szame spółka z o.o. w likwidacji	Ul. Krzeszowska 62, 23-400 Biłgoraj	100%
Doktor Inkaso sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna	Ul. Perła 14, 41-300 Dąbrowa Górnicza	92,3%

*Mewa S.A. posiada bezpośrednio i pośrednio łącznie 100% udział w kapitale.

Szame sp. z o.o. w likwidacji w związku z otwartym postępowaniem likwidacyjnym, o czym Zarząd szczegółowo informował w raporcie bieżącym nr 23/2011 nie podlega konsolidacji w sprawozdaniu Grupy Kapitałowej Mewa.

Doktor Inkaso Spółka Komandytowo-Akcyjna z siedzibą w Dąbrowie Górniczej Zarząd Mewa S.A. z uwagi na specyficzną strukturę właścicielską tego typu spółek a przede wszystkim brakiem kontroli nad Spółką nie podlega konsolidacji w sprawozdaniu finansowym.

Spółki Mewa Value Investments Sp. z o.o. oraz Spółka Mewa Value sp.z o.o. spółka komandytowo-akcyjna nie podjęły działalności i nie podlegają konsolidacji w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

Na dzień 31.03.2014r. Spółka Vistex S.A., prowadziła działalność w ograniczonym zakresie. Mewa Value Investments Sp.z o.o. oraz Mewa Value Investments sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna nie rozpoczęły działalności.

Mewa S.A. , Mewa Fashion S.A. oraz GPPI S.A. sporządzają sprawozdania finansowe zgodnie z MSSF. Vistex S.A. sporządza sprawozdania zgodnie z zasadami zawartymi w Ustawie o rachunkowości z dnia 29.09.1994 z późniejszymi zmianami, które na potrzeby konsolidacji podlegają przekształceniu na MSSF.

1.1 Podstawowy przedmiot działalności jednostek wchodzących w skład Grupy

Przedmiot działalności Spółek Grupy Kapitałowej.

Spółka	Główny przedmiot działalności
Mewa S.A.	Wydobywanie węgla kamiennego i węgla brunatnego (lignitu) – PKD 05 Górnictwo ropy naftowej i gazu ziemnego – PKD 06 Górnictwo rud metali – PKD 07 Pozostałe górnictwo i wydobywanie – PKD 08 Działalność usługowa wspomagająca górnictwo i wydobywanie – PKD 09 Finansowa działalność usługowa, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszy emerytalnych - PKD 64;
Meva Fashion S.A.	Sprzedaż hurtowa odzieży i obuwia - PKD 4642Z
Vistex S.A.	Sprzedaż hurtowa odzieży i obuwia - PKD 4642Z
GPPI S.A.	Pośrednictwo pieniężne PKD65.1 Pośrednictwo finansowe pozostałe PKD 65.2 Działalność pomocnicza związana z pośrednictwem finansowym PKD 67.1 Pozostała finansowa działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszy emerytalnych PKD 24.64.99.Z
Meva Value Investments sp. z o.o.	Działalność holdingów finansowych PKD 64.20.Z
Meva Value Investments sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna	Działalność holdingów finansowych PKD 64.20.Z
Szame spółka z o.o. w likwidacji	Produkcja wyrobów tekstylnych PKD 1391Z
Doktor Inkaso sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna	Pozostała finansowa działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszy emerytalnych PKD 24.64.99.Z

1.2 Czas trwania spółek Grupy Kapitałowej Mewa

Spółki wchodzące w skład Grupy powołane zostały na czas nieoznaczony.

1.3 Okres objęty skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Mewa obejmuje dane za okres sprawozdawczy rozpoczynający się 1 stycznia 2014 roku i kończący się 31 marca 2014 roku. Porównywalne dane obejmują okres od 1 stycznia 2013 roku do 31 marca 2013 roku.

1.4 Zasady prezentacji wybranych danych w walutach obcych

Średnie kursy wymiany złotego w stosunku do EUR

Okres	Średni kurs w okresie	Kurs na ostatni dzień okresu
01.01.2014 31.03.2014	4,1894	4,1713
01.01.2013 31.03.2013	4,1738	4,1774
01.01.2013 31.12.2013	4,2110	4,1472

Wybrane dane finansowe przeliczono na EUR wg następujących zasad:

Poszczególne pozycje aktywów i pasywów według średnich kursów ogłoszonych na dn. 31.03.2014r, 31.03.2013r. oraz 31.12.2013r przez Narodowy Bank Polski (Tab.062/A/NBP/2014, Tab.063/A/NBP/2013, Tab.251/A/NBP/2013). Poszczególne pozycje rachunku zysków i strat oraz przepływów pieniężnych wg kursów stanowiących średnią arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca, następujących w okresach sprawozdawczych 01.01.2014 – 31.03.2014; 01.01.2013 – 31.03.2013 oraz 01.01.2013 – 31.12.2013.

1.5 Kontynuacja działalności gospodarczej

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości (co najmniej 1 rok) przez podmioty Grupy Kapitałowej.

1.6 Zatwierdzenie do publikacji

Niniejsze sprawozdanie zostało przez Zarząd Mewa S.A. zatwierdzone do publikacji w dniu 15.05.2014 r.

2. Zasady rachunkowości

2.1. Oświadczenie o zgodności

Sprawozdania finansowe Grupy Kapitałowej Mewa za I kwartał 2014r. zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości, Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej oraz związanych z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej obowiązującymi na dzień 31.03.2014 r.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Mewa S.A. za I kwartał 2014r. sporządzone zostało zgodnie z MSR 34 Śródroczna sprawozdawczość finansowa.

Śródroczne sprawozdanie finansowe sporządzone zostało według tych samych zasad co ostatnie roczne sprawozdania finansowe.

Vistex S.A. sporządza sprawozdania zgodnie z zasadami zawartymi w ustawie o rachunkowości z dnia 29.09.1994 (z późniejszymi zmianami), które następnie podlegają przekształceniu na MSSF.

2.2. Podstawa sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych polskich oraz w tysiącach złotych polskich. Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu kursu obowiązującego w dniu zawarcia transakcji. Na dzień bilansowy aktywa i zobowiązania pieniężne wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu odpowiednio obowiązującego na koniec okresu sprawozdawczego średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. Powstałe z przeliczenia różnice kursowe ujmowane są odpowiednio w pozycji przychodów (kosztów) finansowych lub, w przypadkach określonych zasadami (polityką) rachunkowości, kapitalizowane w wartości aktywów.

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości (co najmniej 1 rok). Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego do publikacji nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez GK Mewa.

2.3 Szacunki

Sporządzenie sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF wymaga dokonania szacunków i założeń, które wpływają na wielkości wykazane w sprawozdaniu finansowym, w tym w dodatkowych informacjach i objaśnieniach. Mimo, że przyjęte założenia i szacunki opierają się na najlepszej wiedzy Zarządu na temat bieżących działań i zdarzeń, rzeczywiste wyniki mogą się różnić od przewidywanych.

2.4 Rzeczowe aktywa trwałe

Wartość początkowa środków trwałych obejmuje ich cenę nabycia powiększoną o wszystkie koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem składnika majątku do stanu zdatnego do używania.

Na koniec każdego roku obrotowego Spółka przeprowadza weryfikację środków trwałych pod kątem zwiększenia/utruty wartości, przyjętego okresu ekonomicznej użyteczności oraz zastosowanej metody amortyzacji i, w razie konieczności, dokonuje stosownych korekt księgowych, mających wpływ na okres bieżący lub lata przyszłe.

Do wyceny rzeczowych aktywów trwałych Spółka stosuje model oparty na wartości przeszacowanej, stanowiącej wartość godziwą na dzień przeszacowania, pomniejszonej o kwotę późniejszego umorzenia i późniejszych odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości.

Jeżeli wartość bilansowa składnika aktywów wzrasta wskutek aktualizacji wyceny, zwiększenie zalicza się bezpośrednio do kapitału własnego jako nadwyżkę z aktualizacji wyceny. Nadwyżkę tę jednak ujmuje się w ciężar rachunku zysków i strat do wysokości spadku wartości z tytułu przeszacowania tego samego składnika aktywów, który został uprzednio ujęty w ciężar rachunku zysków i strat.

Jeżeli wartość bilansowa składnika aktywów zmniejszyła się wskutek przeszacowania, zmniejszenie ujmuje się jako koszt danego okresu. Jednakże zmniejszenie wynikające z aktualizacji wyceny bezpośrednio rozlicza się z odnośną nadwyżką z aktualizacji wyceny w zakresie, w jakim zmniejszenie nie przewyższa kwoty figurującej jako nadwyżka z aktualizacji wyceny dotyczącej tego samego składnika aktywów.

Jeżeli pozycja rzeczowych aktywów trwałych jest przeszacowywana, to umorzenie w dniu przeszacowania jest proporcjonalnie przeliczane w związku ze zmianą wartości bilansowej brutto składnika aktywów, tak aby wartość bilansowa składnika aktywów po przeszacowaniu równała się jego przeszacowanej wartości. Metoda ta wymaga ustalenia wskaźnika, według którego dokonuje się przeszacowania wartości początkowej środka trwałego i jego dotychczasowego umorzenia.

2.5 Wartości niematerialne

Wartości niematerialne nabyte w oddzielnej transakcji początkowo wycenia się w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia. Po ujęciu początkowym, wartości niematerialne są wykazywane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia pomniejszonym o umorzenie i odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Nakłady poniesione na wartości niematerialne wytworzone we własnym zakresie, z wyjątkiem aktywowanych nakładów poniesionych na prace rozwojowe, nie są aktywowane i są ujmowane w kosztach okresu, w którym zostały poniesione. Znaki towarowe o nieokreślonym okresie użytkowania nie są amortyzowane.

2.6 Aktywa i zobowiązania finansowe

Instrumenty finansowe dzielone są na następujące kategorie:

- aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności,
- instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy,
- pożyczki i należności

- aktywa finansowe dostępne do sprzedaży.

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności są to inwestycje o określonych lub możliwych do określenia płatnościach oraz ustalonym terminie wymagalności, które Grupa zamierza i ma możliwość utrzymać w posiadaniu do tego czasu.

Instrumenty finansowe nabyte w celu generowania zysku dzięki krótkoterminowym wahaniom ceny są klasyfikowane jako instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy z uwzględnieniem ich wartości rynkowej na dzień bilansowy. Zmiany wartości godziwej tych instrumentów finansowych uwzględniane są w przychodach lub kosztach finansowych.

Pożyczki i należności ujmowane są według zamortyzowanego kosztu. Jeżeli zmiana wartości pieniądza w czasie jest nieistotna, wówczas ujmowane są w wartości nominalnej.

Aktywa finansowe są ujmowane według wartości godziwej, nie potrącając kosztów transakcji, uwzględniając ich wartość rynkową na dzień bilansowy. W przypadku braku notowań giełdowych na aktywnym rynku i braku możliwości wiarygodnego określenia ich wartości godziwej metodami alternatywnymi, aktywa finansowe dostępne do sprzedaży wyceniane są w cenie nabycia skorygowanej o odpis z tytułu utraty wartości. Wzrost lub spadek wartości aktywów dostępnych do sprzedaży odnosi się do rachunku zysków i strat jako przychód lub koszt finansowy.

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności kwalifikowane są jako aktywa długoterminowe, jeżeli ich zapadalność przekracza 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy zaliczane są do aktywów obrotowych, jeżeli Zarząd ma zamiar zrealizować je w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Nabycie i sprzedaż aktywów finansowych rozpoznawane są na dzień dokonania transakcji. W momencie początkowego ujęcia są one wyceniane po cenie nabycia, czyli w wartości godziwej, obejmującej koszty transakcji.

2.7 Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

Należności z tytułu dostaw i usług, których termin zapadalności wynosi zazwyczaj od 30 do 90 dni, są ujmowane i wykazywane według kwot pierwotnie zafakturowanych, z uwzględnieniem odpisu na nieściągalne należności. Odpis aktualizujący na należności wątpliwe oszacowywany jest wtedy, gdy ściągnięcie pełnej kwoty należności przestało być prawdopodobne.

W przypadku, gdy wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny, wartość należności jest ustalana poprzez zdyskontowanie prognozowanych przyszłych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w czasie. Kwota dyskonta jest ujmowana jako korekta przychodów ze sprzedaży.

Nabyte wierzytelności w celu windykacji kwalifikuje się jako należności i ujmuje je pierwotnie w ewidencji w wartości godziwej. Za wartość godziwą uznaje się cenę nabycia wierzytelności. Na dzień bilansowy należności te wyceniane są według zamortyzowanego kosztu z zastosowaniem efektywnej stopy procentowej, skorygowane o odpisy z tytułu utraty wartości lub nieściągalności.

2.8 Zapasy

Zapasy są wyceniane według niższej z dwóch wartości: ceny zakupu/kosztu wytworzenia i możliwej do uzyskania ceny sprzedaży netto.

Kwotę odpisów wartości zapasów do poziomu wartości netto możliwej do uzyskania oraz wszelkie straty w zapasach ujmuje się jako koszt okresu, w którym odpis lub strata miały miejsce.

Ceną sprzedaży netto możliwą do uzyskania jest szacowana cena sprzedaży dokonywana w toku zwykłej działalności gospodarczej, pomniejszona o koszty wykończenia i szacowane koszty niezbędne do doprowadzenia sprzedaży do skutku.

Rozchód zapasów wyceniany jest metodą „pierwsze przyszło – pierwsze wyszło”.

2.9 Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych

Środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe wykazane w bilansie obejmują środki pieniężne w banku i w kasie oraz lokaty krótkoterminowe o pierwotnym okresie zapadalności nie przekraczającym trzech miesięcy.

2.10 Oprocentowane kredyty bankowe, pożyczki

W momencie początkowego ujęcia, wszystkie kredyty bankowe, pożyczki i papiery dłużne są ujmowane według ceny nabycia odpowiadającej wartości godziwej otrzymanych środków pieniężnych, pomniejszonej o koszty związane z uzyskaniem kredytu lub pożyczki.

Po początkowym ujęciu oprocentowane kredyty, pożyczki i papiery dłużne są następnie wyceniane według zamortyzowanego kosztu, przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej. Przy ustalaniu zamortyzowanego kosztu uwzględnia się koszty związane z uzyskaniem kredytu lub pożyczki oraz dyskonta lub premie uzyskane przy rozliczeniu zobowiązania. W wypadku nieistotności zmian wartości pieniądza w czasie, kredyty, pożyczki i papiery dłużne wyceniane są wg wartości nominalnej powiększonej o odsetki.

2.11 Rezerwy

Rezerwy tworzone są wówczas, gdy na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowo oczekiwany) wynikający ze zdarzeń przeszłych, i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu korzyści ekonomicznych oraz można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. Jeżeli Spółka spodziewa się, że koszty objęte rezerwą zostaną zwrócone, na przykład na mocy umowy ubezpieczenia, wówczas zwrot ten jest ujmowany jako odrębny składnik aktywów, ale tylko wtedy, gdy jest rzeczą praktycznie pewną, że zwrot ten rzeczywiście nastąpi. Koszty dotyczące danej rezerwy są wykazane w rachunku zysków i strat po pomniejszeniu o wszelkie zwroty. W przypadku, gdy wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny, wielkość rezerwy jest ustalana poprzez zdyskontowanie prognozowanych przyszłych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w czasie oraz ewentualnego ryzyka związanego z danym zobowiązaniem. Jeżeli zastosowana została metoda polegająca na dyskontowaniu, zwiększenie rezerwy w związku z upływem czasu jest ujmowane jako koszty finansowania zewnętrznego.

2.12 Zobowiązania z tytułu dostaw i usług i pozostałe zobowiązania

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług, których termin zapadalności wynosi zazwyczaj od 30 do 90 dni, są ujmowane i wykazywane według kwot pierwotnie zafakturowanych. W przypadku, gdy wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny, wartość zobowiązań jest ustalana poprzez zdyskontowanie prognozowanych przyszłych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w czasie. Jeżeli zastosowana została metoda polegająca na dyskontowaniu, zwiększenie zobowiązań w związku z upływem czasu jest ujmowane jako koszty finansowe.

2.13 Leasing

Umowy leasingu występujące w Grupie spełniają warunki leasingu finansowego, co oznacza, że na mocy tych umów przenoszone są na Spółkę (leasingobiorcę) zasadniczo całe ryzyka oraz całe potencjalne korzyści wynikające z bycia właścicielem.

W przypadku umów leasingu, na mocy których następuje przeniesienie zasadniczo całego ryzyka i pożytków wynikających z tytułu posiadania aktywów będących przedmiotem umowy, przedmiot

leasingu jest ujmowany w aktywach jako środek trwały i jednocześnie ujmowane jest zobowiązanie w kwocie równej wartości bieżącej minimalnych opłat leasingowych ustalonej na dzień rozpoczęcia leasingu. Opłaty leasingowe są dzielone między koszty finansowe i zmniejszenie salda zobowiązania w sposób umożliwiający uzyskanie stałej stopy odsetek od pozostałego do spłaty zobowiązania. Koszty finansowe ujmowane są bezpośrednio w rachunku zysków i strat.

Środki trwałe będące przedmiotem umowy leasingu finansowego są amortyzowane w sposób właściwy dla własnych środków trwałych. Jednakże, gdy brak jest pewności co do przejścia prawa własności przedmiotu umowy, wówczas środki trwałe używane na podstawie umów leasingu finansowego są amortyzowane przez krótszy z dwóch okresów: przewidywany okres użytkowania lub okres trwania leasingu.

2.14 Przychody

Przychody są ujmowane w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Grupa uzyska korzyści ekonomiczne związane z daną transakcją oraz gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób. Przychody ujmowane są w wartości godziwej otrzymanej lub należnej płatności, po pomniejszeniu o rabaty, podatki i inne obciążenia. Przychody ze sprzedaży są ujmowane, jeżeli znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności zostały przekazane nabywcy.

2.15 Podatek dochodowy

Bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych są naliczane zgodnie z polskimi przepisami podatkowymi.

Na potrzeby sprawozdawczości finansowej, rezerwa na podatek dochodowy jest tworzona metodą zobowiązań bilansowych w stosunku do wszystkich różnic przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i pasywów a ich wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym.

Wartość bilansowa składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku jest weryfikowana na każdy dzień bilansowy i ulega stosownemu obniżeniu o tyle, o ile przestało być prawdopodobne osiągnięcie dochodu do opodatkowania wystarczającego do częściowego lub całkowitego zrealizowania składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Rezerwa i aktyw z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywane są w bilansie w wartościach skompensowanych, jeżeli istnieje tytuł uprawniający do takiej kompensaty.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwy na podatek odroczony wyceniane są z zastosowaniem stawek podatkowych, które według przewidywań będą obowiązywać w okresie, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana, przyjmując za podstawę stawki podatkowe (i przepisy podatkowe) obowiązujące na dzień bilansowy lub takie, których obowiązywanie w przyszłości jest pewne na dzień bilansowy.

Podatek dochodowy dotyczący pozycji ujmowanych bezpośrednio w kapitale własnym jest ujmowany w kapitale własnym, a nie w rachunku zysków i strat.

2.16 Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości

Nie dotyczy.

2.17 Nowe zasady rachunkowości oraz interpretacje

Standardy i interpretacje, jakie zostały już opublikowane i zatwierdzone przez UE obowiązujące na dzień 1 stycznia 2014 roku:

MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

MSSF 11 „Wspólne ustalenia umowne”, zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

MSSF 12 „Ujawnienie informacji na temat udziałów w innych jednostkach”, zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

MSR 27 (znowelizowany w roku 2011) „Jednostkowe sprawozdania finansowe”, zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

MSR 28 (znowelizowany w roku 2011) „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach”, zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, MSSF 11 „Wspólne ustalenia umowne” oraz MSSF 12 „Ujawnienie informacji na temat udziałów w innych jednostkach” – objaśnienia na temat przepisów przejściowych, zatwierdzone w UE w dniu 4 kwietnia 2013 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSR 32 „Instrumenty finansowe: prezentacja” – kompensowanie aktywów finansowych i zobowiązań finansowych, zatwierdzone w UE w dniu 13 grudnia 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie)

W/w standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miały istotnego wpływu na dotychczas stosowaną politykę rachunkowości jednostki.

Następujące standardy i interpretacje zostały wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości zatwierdzone przez Unię Europejską i nie mają zastosowania do niniejszego sprawozdania:

MSSF 9 „Instrumenty finansowe”, wejście w życie zostało odroczone przez Radę ds. MSSF bez wskazania planowego terminu zatwierdzenia (nie zatwierdzone przez Unię Europejską),

Zmiany do MSR 19 „Świadczenia pracownicze”, mają zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2014 później (nie zatwierdzone przez Unię Europejską),

Zmiany do MSSF 9 „Instrumenty finansowe”, MSSF 7 „Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji” i MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena” – wejście w życie zostało odroczone przez Radę ds. MSSF bez wskazania planowego terminu zatwierdzenia (nie zatwierdzone przez Unię Europejską),

Zmiany do MSSF 2010 – 2012 - mają zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2014 roku lub później (nie zatwierdzone przez Unię Europejską),

Zmiany do MSSF 2011 – 2013 – mają zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2014 roku lub później (nie zatwierdzone przez Unię Europejską),

MSSF 14 „Regulacyjne rozliczenia międzyokresowe” 2016 roku lub później (nie zatwierdzone przez Unię Europejską)

KIMSF 21 „Opłaty publiczne” ma zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub później (nie zatwierdzone przez Unię Europejską).

II. Wybrane dane finansowe skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Mewa za I kwartał 2014 r. sporządzonego zgodnie z MSSF (w walucie funkcjonalnej: zł)

	WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. euro	
		I kwartał 2014	I kwartał 2013	I kwartał 2014	I kwartał 2013
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i usług	1 755	1 774	419	425
II	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	(74)	(210)	(18)	(50)
III	Zysk (strata) brutto	1 963	(1 223)	469	(293)
IV	Zysk (strata) netto przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej	1 846	(1 221)	441	(293)
V	Zysk (strata) netto przypadający na udziałowców mniejszościowych	11	17	3	4
VI	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	140	267	33	64
VII	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(141)	(664)	(34)	(159)
VIII	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	14	(56)	3	(13)
IX	Przepływy pieniężne netto, razem	13	(453)	3	(109)

	Pozycje bilansu wg stanu na:	31.03.2014r.	31.12.2013r.	31.03.2014r.	31.12.2013r.
X	Aktywa razem	93 081	90 552	22 315	21 834
XI	Zobowiązania długoterminowe	1 144	1 023	274	247
XII	Zobowiązania krótkoterminowe	13 355	12 804	3 202	3 087
XIII	Kapitał własny	78 297	76 451	18 770	18 434
XV	Kapitał zakładowy	92 043	92 043	22 066	22 194
XVI	Liczba akcji (w szt.)	86 833 176	86 833 176	86 833 176	86 833 176
XVII	Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą	0,02	(0,01)	0,01	0,00
XVIII	Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	0,90	0,88	0,22	0,21

III. Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów (w tys. zł)

	Nota	I kwartał 2014 od 2014-01-01 do 2014-03-31	I kwartał 2013 od 2013-01-01 do 2013-03-31
<i>DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA</i>			
Przychody ze sprzedaży		1 755	1 774
Przychody ze sprzedaży produktów i usług		1 367	1 242
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów		388	532
Koszt własny sprzedaży		1 553	1 156
Zysk brutto ze sprzedaży		202	618
Pozostałe przychody	1	905	660
Koszty sprzedaży		474	304
Koszty ogólnego zarządu		652	985
Pozostałe koszty	2	55	199
Zysk z działalności operacyjnej		(74)	(210)
Przychody finansowe	4	2 204	46
Koszty finansowe	5	167	1 059
Zysk brutto		1 963	(1 223)
Podatek dochodowy	6	106	(19)
Zysk / (strata) netto z działalności kontynuowanej		1 857	(1 204)
<i>DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA</i>			
Zysk za okres z działalności zaniechanej		-	-
Zysk / (strata) netto za okres		1 857	(1 204)
Zysk / (strata) netto za okres obrotowy przypisane akcjonariuszom jednostki dominującej		1 846	(1 221)
Zysk / (strata) netto za okres obrotowy przypisane akcjonariuszom mniejszościowym		11	17
Inne składniki całkowitego dochodu		-	-
Całkowity dochód za okres		1 846	(1 221)
Zysk (strata) na jedną akcję :	7		
- podstawowy		0,02	(0,04)
- rozwodniony		0,02	(0,01)

IV. Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej (w tys. zł)

	Nota	Stan na 2014-03-31	Stan na 2013-12-31	Stan na 2013-03-31
AKTYWA				
Aktywa trwałe (długoterminowe)		6 832	6 788	7 780
Rzeczowe aktywa trwałe	8	5 877	5 838	5 909
Wartości niematerialne	9	36	46	51
Aktywa finansowe	10	600	600	1 451
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	11	319	304	369
Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)		86 249	83 764	15 821
Zapasy	12	3 259	3 112	4 060
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	13	16 920	11 973	10 314
Rozliczenia międzyokresowe	14	395	363	408
Inwestycje krótkoterminowe	15	65 649	68 303	992
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	16	26	13	47
SUMA AKTYWÓW		93 081	90 552	23 601
PASYWA				
Kapitał własny (przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej)		78 297	76 451	14 344
Kapitał podstawowy	17	92 043	92 043	30 681
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej		2 733	2 733	2 733
Kapitał zapasowy		1 548	1 546	1 536
Kapitał z aktualizacji		373	375	383
Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty		(18 400)	(20 246)	(20 989)
Wartość udziałów niekontrolujących		285	274	255
Kapitał własny ogółem		78 582	76 725	14 599
Zobowiązania długoterminowe		1 144	1 023	1 768
Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki		-	-	-
Zobowiązania leasingowe	18	-	-	631
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	19	1 144	1 023	774
Rozliczenia międzyokresowe	20	-	-	363
Zobowiązania krótkoterminowe		13 355	12 804	7 234
Rezerwy krótkoterminowe	21	823	760	1 329
Bieżąca część oprocentowanych kredytów bankowych i pożyczek	23	171	264	76
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	22	11 845	11 260	5 570
Rozliczenia międzyokresowe	20	516	520	259
Zobowiązania razem		14 499	13 827	9 002
SUMA PASYWÓW		93 081	90 552	23 601

V. Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych (w tys. zł)

	I kwartał narastająco od 2014-01-01 do 2014-03-31	I kwartał narastająco od 2013-01-01 do 2013-03-31
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk/(strata) brutto	1 963	(1 223)
Korekty o pozycje:	(1 823)	1 490
Amortyzacja	68	68
Odsetki i dywidendy, netto	(2 035)	57
(Zysk)/strata na działalności inwestycyjnej	(38)	(37)
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu należności	(245)	(361)
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu zapasów	(148)	(296)
Zwiększenie/ (zmniejszenie) stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów i pożyczek	572	1 445
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	(39)	(60)
Zmiana stanu rezerw	173	53
Pozostałe	(131)	626
Zmiana stanu innych krótkoterminowych aktywów finansowych		(5)
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	140	267
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	2	-
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	(140)	4
Nabycie aktywów finansowych	-	(1 851)
Spłata udzielonych pożyczek	-	1 294
Udzielenie pożyczek	(3)	(111)
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(141)	(664)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego		(19)
Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów	28	20
Odsetki zapłacone	-	(57)
Spłata kredytów/pożyczek	(14)	-
Pozostałe		-
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	14	(56)
Zwiększenie netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	13	(453)
Różnice kursowe netto		-
Środki pieniężne na początek okresu	13	500
Środki pieniężne na koniec okresu	26	47

VI. Skrócone skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitałach własnych (w tys. zł)

	Kapitał akcyjny	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitał zapasowy	Kapitał z aktualizacji	Zyski zatrzymane /straty niepokryte	Kapitał własny jednostki dominującej ogółem
Na dzień 1 styczeń 2014 roku	92 043	2 733	1 546	375	(20 246)	76 451
Wynik bieżący	-	-	-	-	1 846	1 846
Podział wyniku finansowego	-	-	-	-	-	-
Emisja akcji	-	-	-	-	-	-
Zwiększenie z tytułu sprzedaży i likwidacji środków trwałych	-	-	2	-	-	2
Zmniejszenie z tytułu sprzedaży i likwidacji środków trwałych	-	-	-	(2)	-	(2)
Na 31 marzec 2014 roku	92 043	2 733	1 548	373	(18 400)	78 297

	Kapitał akcyjny	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitał zapasowy	Kapitał z aktualizacji	Zyski zatrzymane /straty niepokryte	Kapitał własny jednostki dominującej ogółem
Na dzień 1 styczeń 2013 roku	30 681	2 733	1 536	383	(19 768)	15 565
Wynik bieżący	-	-	-	-	(478)	(478)
Emisja akcji	61 362	-	-	-	-	61 362
Zmniejszenie z tytułu sprzedaży i likwidacji środków trwałych	-	-	-	(8)	-	(8)
Zwiększenie z tytułu sprzedaży i likwidacji środków trwałych	-	-	10	-	-	10
Na 31 grudzień 2013 roku	92 043	2 733	1 546	375	(20 246)	76 451

	Kapitał akcyjny	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitał zapasowy	Kapitał z aktualizacji	Zyski zatrzymane /straty niepokryte	Kapitał własny jednostki dominującej ogółem
Na dzień 1 styczeń 2013 roku	30 681	2 733	1 536	383	(19 768)	15 565
Wynik bieżący	-	-	-	-	(1 221)	(1 221)
Podział wyniku finansowego	-	-	-	-	-	-
Na 31 marzec 2013 roku	30 681	2 733	1 536	383	(20 989)	14 344

VII. Pozycje pozabilansowe (w tys. zł)

	Stan na 2014-03-31	Stan na 2013-12-31	Stan na 2013-03-31
I. Zobowiązania warunkowe	4 003	4 003	6 235
Na rzecz jednostek powiązanych z tytułu:			
- zabezpieczenie umów leasingowych			
- zabezpieczenie zawartych Porozumień z dnia 17 lutego 2011 roku (kary umowne za niewywiązanie się z warunków w terminie)	3 000	3 000	3 000
- poręczenie umowy pożyczki	-	-	2 500
Na rzecz pozostałych jednostek z tytułu:			
- zabezpieczenie umów leasingowych	1 003	1 003	735

VIII. Noty objaśniające

1. Pozostałe przychody

	<i>I kwartał 2014 r.</i>	<i>I kwartał 2013 r.</i>
Zysk ze zbycia środków trwałych	38	37
Koszty procesu	11	-
Rozwiązane odpisy na należności	50	134
Rozwiązane odpisy na zapasy	639	475
Zwrot kosztów sądowych	-	-
Rozwiązane rezerwy inne	166	-
Refundacje	1	3
Rozwiązane rezerwy na koszty obsługi wierzytelności	-	-
Pozostałe	-	11
	905	660

2. Pozostałe koszty

	<i>I kwartał 2014 r.</i>	<i>I kwartał 2013 r.</i>
Aktualizacja aktywów niefinansowych	21	153
Niedobory inwentaryzacyjne	-	-
Odszkodowania i kary	16	38
Darowizny	-	-
Spisane należności	-	-
Opłaty sądowe	12	-
Przeszacowanie środków trwałych	-	-
Rezerwa na sprawy sporne sądowe	-	-
Koszty egzekucyjne	-	-
Pozostałe	6	8
	55	199

3. Segmenty działalności

W poniższych tabelach przedstawione zostały dane o przychodach za sprzedaży Grupy, w podziale na segmenty branżowe i geograficzne, za okres 01.01.2014r. – 31.03.2014r.

Sprawozdanie dotyczące segmentów branżowych na 31.03.2014r.

	Wyroby	Towary i materiały	Usługi	Pozostała działalność	Ogółem
Przychody					
Przychody segmentu ogółem	1 162	388	205	-	1 755
Koszt sprzedanych produktów i materiałów	828	666	59	-	1 553
Wynik	334	(278)	146	-	202
Zysk (strata) segmentu	334	(278)	146	-	202
Pozostałe przychody (koszty) segmentu	(282)	(104)	(88)	-	(474)
Koszty nieprzypisane	-	-	-	198	198
Zysk (strata) z działalności kontynuowanej przed opodatkowaniem i kosztami finansowymi	52	(382)	58	198	(74)
Przychody (koszty) finansowe	-	-	-	2 037	2 037
Podatek dochodowy	-	-	-	106	106
Zysk (strata) netto za rok obrotowy	-	-	-	1 857	1 857
Aktywa i zobowiązania					
Aktywa segmentu	2 696	1 662	7 249	-	11 607
Aktywa nieprzypisane	-	-	-	81 474	81 474
Aktywa ogółem	2 696	1 662	7 249	81 474	93 081
Zobowiązania segmentu	2 004	745	1 231	-	3 980
Zobowiązania nieprzypisane	-	-	-	10 804	10 804
Kapitały własne	-	-	-	78 297	78 297
Zobowiązania i kapitały ogółem	2 004	745	1 231	89 101	93 081
Pozostałe informacje dotyczące segmentu					
Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych	-	-	-	(57)	(57)
Amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych	-	-	-	(11)	(11)
Koszty poniesione w celu nabycia aktywów segmentu	-	-	-	-	-
Nakłady inwestycyjne w tym:	-	-	-	-	-
Rzeczowe aktywa trwałe	-	-	-	(96)	(96)
Wartości niematerialne	-	-	-	-	-

Sprawozdanie dotyczące segmentów geograficznych na 31.03.2014r.

Sprzedaż za okres od 01.01.2014r. – 31.03.2014r.				
	Wyroby	Towary i materiały	Usługi	Razem
Przychody ogółem w tym:	1 162	388	205	1 755
<i>Rynek krajowy</i>	<i>1 087</i>	<i>316</i>	<i>189</i>	<i>1 592</i>
<i>Rynek zagraniczny:</i>	<i>75</i>	<i>72</i>	<i>16</i>	<i>163</i>
- Czechy	7	-	-	7
- Rosja	40	-	-	40
- Ukraina	4	36	-	40
- Słowacja	4	-	16	20
- Pozostałe kraje	20	36	-	56

4. Przychody finansowe

	<i>I kwartał 2014 r.</i>	<i>I kwartał 2013 r.</i>
Zysk ze zbycia inwestycji	148	-
Odsetki	-	43
Inne	<u>2 056</u>	<u>3</u>
	2 204	46

5. Koszty finansowe

	<i>I kwartał 2014 r.</i>	<i>I kwartał 2013 r.</i>
Aktualizacja wartości inwestycji	148	1 001
Odsetki od umów leasingowych	-	17
Odsetki od pożyczek i zobowiązań	15	31
Odsetki od zobowiązań będących przedmiotem spraw Sądowych	-	-
Strata ze zbycia inwestycji	-	-
Inne	<u>4</u>	<u>10</u>
	167	1 059

6. Podatek dochodowy

	<i>I kwartał 2014 r.</i>	<i>I kwartał 2013 r.</i>
Bieżące obciążenie z tyt. podatku dochodowego	-	-
Odroczony podatek dochodowy	<u>106</u>	<u>(19)</u>
Obciążenia podatkowe wykazane w sprawozdaniu z całkowitych dochodów	106	(19)

7. Zysk (strata) na jedną akcję

	31.03.2014 r.	31.03.2013 r.
Zwykły		
Zysk (strata) netto	1 846	(1 221)
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (tys.)	86 833	28 944
Podstawowy zysk na akcję (w PLN na jedną akcję)	0,02	(0,04)
	31.03.2014 r.	31.03.2013 r.
Rozwodniony		
Zysk (strata) netto	1 846	(1 221)
Rozwodniona liczba akcji (tys.)	86 833	86 833
Podstawowy zysk na akcję (w PLN na jedną akcję)	0,02	(0,01)

Na podstawie uchwały ZWZ Spółki Mewa S.A. z dnia 06.06.2012 nastąpiło warunkowe podwyższenie kapitału w drodze emisji 57.889 tys. akcji co ma wpływ na rozwodniony wynik na jedną akcję na dzień 31.03.2013r.

Na 31.03.2014r. ze względu na brak czynników rozwadniających wartość wskaźnika rozwodnionego zysk (straty) na jedną akcję jest na tym samym poziomie

8. Rzeczowe aktywa trwałe

Stan na 31 marca 2014

Grupa środków trwałych	Stan brutto BO	Wartość początkowa				Dotychczasowe umorzenie BO	Umorzenie za rok	Zmniejszenia (korekty) umorzeń	Zmiana umorzeni a - przeszaco wanie	Umorzenie BZ	Wartość netto BZ
		Przychody	Rozchody	Zmiana z przeszaco -wania	Stan BZ						
	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN
Grunty własne i prawo wieczystego użytkowania gruntu	561	-	-	-	561	8	2	-	-	10	551
Budynki, lokale i obiekty inżynierii	4 023	96	-	-	4 119	211	10	-	-	221	3 898
Urządzenia techniczne i maszyny	2 387	-	3	-	2 384	1 160	32	3	-	1 189	1 195
Środki transportu	1 152	-	-	-	1 152	988	9	-	-	997	155
Inne środki trwałe	183	-	-	-	183	101	4	-	-	105	78
Razem rzeczowe aktywa trwałe	8 306	96	3	-	8 399	2 468	57	3	-	2 522	5 877

Stan na 31 grudzień 2013

Grupa środków trwałych	Stan brutto BO	Wartość początkowa				Dotychczasowe umorzenie BO	Umorzenie za rok	Zmniejszenia (korekty) umorzeń	Zmiana umorzeni a - przeszaco wanie	Umorzenie BZ	Wartość netto BZ
		Przychody	Rozchody	Zmiana z przeszaco -wania	Stan BZ						
	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN
Grunty własne i prawo wieczystego użytkowania gruntu	561	-	-	-	561	1	7	-	-	8	553
Budynki, lokale i obiekty inżynierii	3 926	97	-	-	4 023	172	40	-	-	212	3 811
Urządzenia techniczne i maszyny	2 352	48	13	-	2 387	1 038	131	10	-	1 159	1 228
Środki transportu	1 831	-	679	-	1 152	1 604	41	657	-	998	164

Grupa Kapitałowa MEWA

Raport kwartalny za I kwartał 2014 roku obejmujący okres od 01.01.2014r. do 31.03.2014r.

Inne środki trwałe	162	21	-	-	183	88	13	-	-	101	82
Razem rzeczowe aktywa trwałe	8 832	166	692	-	8 306	2 903	232	667	-	2 468	5 838

Stan na 31 marca 2013

Grupa środków trwałych	Stan brutto BO	Wartość początkowa				Dotychczasowe umorzenie BO	Umorzenie za rok	Zmniejszenia (korekty) umorzeń	Zmiana umorzenia - przeszacowanie	Umorzenie BZ	Wartość netto BZ
		Przychody	Rozchody	Zmiana z przeszaco- wania	Stan BZ						
	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN
Grunty własne i prawo wieczystego użytkowania gruntu	561	-	-	-	561	1	2	-	-	3	558
Budynki, lokale i obiekty inżynierii	3 926	-	-	-	3 926	172	10	-	-	182	3 744
Urządzenia techniczne i maszyny	2 346	39	-	-	2 385	1 032	34	-	-	1 066	1 319
Środki transportu	1 386	-	-	-	1 386	1 159	11	-	-	1 170	216
Inne środki trwałe	163	-	-	-	163	88	3	-	-	91	72
Razem rzeczowe aktywa trwałe	8 382	39	-	-	8 421	2 452	60	-	-	2 512	5 909

Struktura własnościowa środków trwałych

	Stan na dzień: 31.03.2014 000`PLN	Stan na dzień: 31.12.2013 000`PLN	Stan na dzień: 31.03.2013 000`PLN
Własne	1 540	1 361	1 523
Używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:	4 337	4 477	4 386
- <i>leasing</i>	4 337	4 477	4 386
	5 877	5 838	5 909

9. Wartości niematerialne

	Stan na dzień: 31.03.2014 000`PLN	Stan na dzień: 31.12.2013 000`PLN	Stan na dzień: 31.03.2013 000`PLN
Brutto			
Stan na początek roku	326	273	273
Zakupy i przyjęcia	1	53	30
Rozchód	-	-	-
Stan na koniec roku	327	326	303
Umorzenia			
Stan na początek roku	280	244	244
Odpis	11	36	8
Sprzedaż (pozostały rozchód)	-	-	-
Stan na koniec roku	291	280	252
Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych			
Stan na początek roku	46	29	29
Stan na koniec roku	36	46	51

Spółka użytkuje nabyte wartości niematerialne amortyzuje je metodą liniową. Roczne stawki amortyzacyjne dla wartości niematerialnych wynoszą:

- programy komputerowe, licencje - 50%
- znaki towarowe wniesione aportem z uwagi na nieokreślony okres użytkowania nie są amortyzowane

10. Aktywa finansowe

	Stan na dzień: 31.03.2014 000`PLN	Stan na dzień: 31.03.2013 000`PLN	Stan na dzień: 31.03.2013 000`PLN
W jednostkach powiązanych:			
- udziały w Szame sp. z o.o. w likwidacji	-	-	-
- akcje Doktor Inkaso S.A.	600	600	600
W pozostałych jednostkach :			
- udziały w Trading Tricot sp.z o.o. w likwidacji	-	-	-
- akcje innych spółek publicznych	-	-	851
	600	600	1 451

Spółka posiada 600.000 (słownie: sześćset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii B Doktor Inkaso sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna, o wartości nominalnej 1,00 zł za akcję.
Akcje na dzień bilansowy Spółka wycenia w cenie nabycia.

Wartość brutto udziałów w Szame sp. z o.o. w likwidacji wynosi 6 565 tys. zł.
Udziały w Szame sp. z o.o. w likwidacji objęte są 100% odpisem aktualizującym.

Wartość brutto udziałów w Trading Tricot sp. z o.o. w likwidacji wynosi 5 tys. zł
Udziały w Trading Tricot sp. z o.o. w likwidacji objęte są 100% odpisem aktualizującym.

Na dzień sprawozdawczy akcje spółek publicznych wyceniane są wg kursu zamknięcia ostatniego dnia sesyjnego danego kwartału.

Przyjęte kursy do wyceny wynosiły:

	Stan na 31.03.2013r.	Stan na 31.12.2013r.	Stan na 31.03.2013r.
Akcje spółek publicznych	-	-	0,23 zł za akcję

11. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	31 marzec 2014	31 grudzień 2013	31 marzec 2013
1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego z tytułu różnic przejściowych na początek okresu, w tym:	304	378	378
a) odniesionych na wynik finansowy			
- z tytułu odsetek	-	1	1
- odpis aktualizujący zapasy	195	259	259
- z tytułu niewypłaconych wynagrodzeń i składek ZUS	62	14	14
- rozliczane w czasie przychody ze sprzedaży środków trwałych	47	104	104
2. Zwiększenia	20	48	5
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
- rozliczane w czasie przychody ze sprzedaży środków trwałych	15	-	-
- z tytułu niewypłaconych wynagrodzeń i składek ZUS	5	48	5
3. Zmniejszenia	5	122	14
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
- z tytułu odsetek		1	1
- z tytułu odpisu aktualizującego stan wyrobów	5	64	6
- rozliczane w czasie przychody ze sprzedaży		57	7
4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	319	304	369
a) odniesionych na wynik finansowy			
- z tytułu odpisu aktualizującego stan wyrobów	190	195	253
- z tytułu nie wypłaconych wynagrodzeń i składek ZUS	67	62	19
- rozliczane w czasie przychody ze sprzedaży	62	47	97
- z tytułu odsetek		-	-

12. Zapasy

	Stan na dzień: 31.03.2014 000` PLN	Stan na dzień: 31.12.2013 000` PLN	Stan na dzień: 31.03.2013 000` PLN
Towary	584	593	1 610
Produkty gotowe	1 353	1 256	1 342
Materiały	803	929	1 011
Produkcja w toku	519	334	97
	3 259	3 112	4 060

Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartość zapasów

	Stan na dzień: 31.03.2014 000` PLN	Stan na dzień: 31.12.2013 000` PLN	Stan na dzień: 31.03.2013 000` PLN
Stan na początek okresu	2 489	2 312	2 312
Zwiększenia z tytułu:	-	1 196	-
- utworzenia odpisu na zapasy zalegające	-	1 196	-
Zmniejszenia z tytułu:	639	1 019	475
- sprzedaży zapasów	639	1 019	475
Stan odpisów aktualizujących na koniec okresu	1 850	2 489	1 837

13. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

	Stan na dzień: 31.12.2013 000` PLN	Stan na dzień: 31.12.2013 000` PLN	Stan na dzień: 31.03.2013 000` PLN
<i>Należności od jednostek powiązanych:</i>			
- z tytułu dostaw i usług do 12 miesięcy		-	222
- z tytułu dostaw i usług powyżej 12 miesięcy		-	-
- należności z tytułu sprzedaży obligacji	3 412	3 412	-
- należności z tytułu sprzedaży akcji	98	98	178
	3 510	3 510	400
<i>Należności od pozostałych jednostek:</i>			
- z tytułu dostaw i usług do 12 miesięcy	1 049	689	1 300
- z tytułu dostaw i usług powyżej 12 miesięcy	-	-	-
- pozostałe należności			
nabyte wierzytelności- GPPI S.A.	7 046	7 061	7 117
zaliczka na zakup akcji	250	250	250
należności z tyt. sprzedaży akcji	4 700	-	-
należności budżetowe	9	109	148
pobrane zaliczki na spłatę zobowiązań	-	-	937
należności egzekucyjne	270	270	-
inne należności	86	84	162
	13 410	8 463	9 914
Należności ogółem (netto)	16 920	11 973	10 314
Odpis aktualizujący należności	2 197	2 246	2 407
Należności brutto	19 117	14 219	12 721

14. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne

	Stan na dzień: 31.03.2014 000`PLN	Stan na dzień: 31.12.2013 000`PLN	Stan na dzień: 31.03.2013 000`PLN
Ubezpieczenie pojazdów	11	11	11
Karta serwisowa	2	2	2
Koszty sądowe i egzekucyjne	325	325	329
Korekty podatkowe	52	-	-
ZFŚS	-	-	29
Koszty dzierżawy	-	-	28
Udział w targach branżowych	-	20	-
Pozostałe	5	5	9
	395	363	408

15. Inwestycje krótkoterminowe

	Stan na dzień: 31.03.2014 000`PLN	Stan na dzień: 31.12.2013 000`PLN	Stan na dzień: 31.03.2013 000`PLN
W jednostkach powiązanych:			
- nabyte obligacje innych spółek	65 644	63 601	-
- udzielone pożyczki	5	2	411
W pozostałych jednostkach:			
- udzielone pożyczki	-	-	581
- akcje innych spółek publicznych	-	4 700	-
	65 649	68 303	992

Pożyczki udzielane były na warunkach rynkowych.

Na dzień bilansowy pożyczki i obligacje wycenione zostały w wartości nominalnej powiększonej o odsetki.

Akcje innych spółek publicznych na dzień 31.03.2013r. wycenione zostały wg kursu zamknięcia ostatniego dnia sesyjnego danego kwartału i prezentowane były w aktywach finansowych.

Na dzień 31.12.2013r. wycena dokonana została w oparciu o zawartą w dniu 21.02.2014r. umowę sprzedaży, gdzie akcje w ilości 12.700 tys. szt. sprzedane zostały za cenę 4.700 tys. zł Wycenę dokonano w oparciu o MSR 10. Akcje innych spółek na dzień 31.12.2013r. przeklasyfikowano z aktywów finansowych do inwestycji krótkoterminowych.

16. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

	Stan na dzień: 31.03.2014 000`PLN	Stan na dzień: 31.12.2013 000`PLN	Stan na dzień: 31.03.2013 000`PLN
Środki pieniężne w banku i w kasie	26	13	47
	26	13	47

17. Kapitał podstawowy

Kapitał zakładowy Spółki na dzień 31.03.2014 wynosi 92.043.166,56 (dziewięćdziesiąt dwa miliony czterdzieści trzy tysiące sto sześćdziesiąt sześć 56/100) złotych i dzieli się na 28.944.392 (słownie: dwadzieścia osiem milionów dziewięćset czterdzieści cztery tysiące trzysta dziewięćdziesiąt dwa) akcji zwykłych na okaziciela serii F o numerach od 0000001 do 28944392 oraz 57.888.784 (słownie: pięćdziesiąt siedem milionów osiemset osiemdziesiąt osiem tysięcy siedemset osiemdziesiąt cztery) akcji serii G o numerach od 00000001 do 57888784 o wartości nominalnej 1,06 zł. (słownie: jeden złoty sześć groszy) każda akcja.

Skład akcjonariatu na dzień 31.03.2014	Ilość akcji	Udział
Sidefield Holdings Limited z siedzibą w Nicosia	20 350 000	23,44%
Piotr Kleczkowski	8 600 000	9,90%
Dariusz Wierzbicki	8 600 000	9,90%
Artur Jabłoński	6 000 000	6,91%
Pozostali akcjonariusze	43 283 176	49,85%
Ogółem	86 833 176	100%

Skład akcjonariatu na dzień 31.12.2013	Ilość akcji	Udział
Sidefield Holdings Limited z siedzibą w Nicosia	20 350 000	23,44%
Piotr Kleczkowski	8 600 000	9,90%
Dariusz Wierzbicki	8 600 000	9,90%
Artur Jabłoński	6 000 000	6,91%
Pozostali akcjonariusze	43 283 176	49,85%
Ogółem	86 833 176	100%

18. Zobowiązanie leasingowe

Umowy leasingu finansowego na dzień 31.03.2014

Finansujący	Numer umowy	wartość początk.	wartość netto	wartość zobow. na koniec okresu sprawozdaw.	do 1 roku	od 1 do 5 lat	powyżej 5 lat
		000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN
FINSERV TORUŃ ING LEASE	W/58/2007	197	168	49	49	-	-
WARSZAWA ING LEASE	705727/4N/0	4 251	3 618	811	811	-	-
WARSZAWA	705727/4A/0	142	551	142	142	-	-
		4 590	4 337	1 002	1 002	-	-

Umowy leasingu finansowego na dzień 31.12.2013

Finansujący	Numer umowy	wartość początk.	wartość netto	wartość zobow. na koniec okresu sprawozdaw.	do 1 roku	od 1 do 5 lat	powyżej 5 lat
		000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN
FINSERV TORUŃ	W/58/2007	197	172	49	49		-
ING LEASE							
WARSZAWA	705727/4N/0	4 251	3 752	811	811		-
ING LEASE							
WARSZAWA	705727/4A/0	142	553	142	142		-
		4 590	4 477	1 002	1 002		-

W dniu 5 listopada 2013 roku umowy leasingu finansowego o numerach 705727/4N/0 oraz 705727/4A/0 w związku z naruszeniem warunków w nich zawartych zostały wypowiedziane przez ING LEASE z siedzibą w Warszawie. Jednakże prowadzone są rozmowy pomiędzy stronami mające na celu powrót do realizacji warunków tychże umów na nowych zasadach, które są teraz analizowane przez Zarząd Spółki.

Umowy leasingu finansowego na dzień 31.03.2013

Finansujący	Numer umowy	wartość początk.	wartość netto	wartość zobow. na koniec okresu sprawozdaw.	do 1 roku	od 1 do 5 lat	powyżej 5 lat
		000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN	000` PLN
FINSERV TORUŃ	W/58/2007	197	179	63	63	-	-
ING LEASE							
WARSZAWA	705727/4N/0	4 251	3 649	671	182	489	-
ING LEASE							
WARSZAWA	705727/4A/0	142	558	142	-	142	-
RAIFFEISEN							
LEASING	JK 3233	237	237	25	25	-	-
RAIFFEISEN							
LEASING	JK 0472	223	223	25	25	-	-
		5 050	4 846	926	295	631	-

19. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROCZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	31 marzec 2014	31 grudzień 2013	31 marzec 2013
1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	1 023	803	803
a) odniesionych na wynik finansowy			
- z tytułu odsetek od pożyczek i obligacji	310	41	41
- z tytułu różnicy pomiędzy wartością bilansową a podatkową majątku trwałego	324	337	337
- pozostałe rezerwy	65	99	99
b) odniesionych na kapitał:			
- z tytułu przeszacowania majątku trwałego	324	326	326
2. Zwiększenia	121	269	-
a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych (z tytułu)			-
- z tytułu różnicy pomiędzy wartością bilansową a podatkową majątku trwałego	30	-	-
- z tytułu odsetek od pożyczek i obligacji	91	269	
b) odniesione na kapitał:			
- z tytułu przeszacowania majątku trwałego			
3. Zmniejszenia	-	49	29
a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych (z tytułu)			
- z tytułu różnicy pomiędzy wartością bilansową a podatkową majątku trwałego	-	13	-
- z tytułu odsetek od lokat i pożyczek	-	-	29
- pozostałe rezerwy	-	34	-
b) odniesione na kapitał			
- z tytułu sprzedaży i likwidacji środków trwałych	-	2	-
4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem w tym:	1 144	1 023	774
a) odniesionych na wynik finansowy			
- z tytułu różnicy pomiędzy wartością bilansową a podatkową majątku trwałego	354	324	337
- z tytułu odsetek od pożyczek i obligacji	401	310	12
- pozostałe rezerwy	65	65	99
b) odniesione na kapitał			
- z tytułu przeszacowania majątku trwałego	324	324	326

20. Rozliczenia międzyokresowe kosztów i przychodów przyszłych okresów

	Stan na dzień: 31.12.2013 000` PLN	Stan na dzień: 31.12.2012 000` PLN	Stan na dzień: 31.03.2013 000` PLN
Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów			
<u>Krótkoterminowe wg tytułów:</u>			
- rezerwa na świadczenia pracownicze	32	43	8
Rozliczenia międzyokresowe przychodów			
<u>Długoterminowe według tytułów:</u>			
- refundacje z PFRON	-	5	-
- przychody zw. z leasingiem zwrotnym rozliczane w czasie	-	-	361
- ujęcie gruntów	-	-	2
<u>Krótkoterminowe wg tytułów:</u>			
- refundacje PFRON	7	3	-
- przychody zw. z leasingiem zwrotnym rozliczane w czasie	362	399	150
- różnice inwentaryzacyjne	12	12	-
- ujęcie gruntów	1	2	-
- dzierżawa	-	-	28
- koszty zasądzone	54	56	51
- podatek od nieruchomości	47	-	-
- inne	1	-	22
Rozliczenia międzyokresowe, razem	516	520	622

21. Rezerwy krótkoterminowe

	Stan na dzień: 31.03.2014 000` PLN	Stan na dzień: 31.12.2013 000` PLN	Stan na dzień: 31.03.2013 000` PLN
Utworzone rezerwy z tytułu kar, odszkodowań i kosztów zasądzonych	493	493	1 302
Rezerwy na wynagrodzenia	14	14	14
Rezerwa na świadczenia emerytalne	-	-	13
Rezerwa na koszty obsługi windykacji wierzytelności	167	167	-
Rezerwa na koszty usług prawniczych	41	41	-
Rezerwa na sprawy sądowe	45	45	-
Pozostałe rezerwy	63	-	-
	823	760	1 329

22. Zobowiązania (krótkoterminowe) z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

	Stan na dzień 31.03.2014 000` PLN	Stan na dzień 31.12.2013 000` PLN	Stan na dzień 31.03.2013 000` PLN
<i>Zobowiązania wobec jednostek powiązanych:</i>			
- zobowiązania z tyt. dostaw i usług	53	53	587
- z tyt. odkupionych wierzytelności GPPI z Meva Fashion	114	114	-
- inne zobowiązania (sprzedaż obligacji GPPI)	2 870	2 870	-
- inne zobowiązania	579	579	556
- udzielone pożyczki	14	-	-
 <i>Zobowiązania wobec pozostałych jednostek</i>			
- zobowiązania z tytułu dostaw i usług	3 980	3 422	2 848
- zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i innych	506	486	404
- zobowiązania wobec pracowników z tytułu wynagrodzeń	230	227	196
- zobowiązania leasingowe	1 002	1 002	295
- zobowiązania z tyt. nabytych wierzytelności	163	163	400
- zaliczki - sprzedaż środków trwałych	-	-	82
- zobowiązania finansowe	-	-	50
- zobowiązanie z tyt. sprzedaży wierzytelności	93	89	68
- inne zobowiązania	119	88	16
- zakup akcji	2 088	2 088	-
- zobowiązania inwestycyjne	34	79	68
	11 845	11 260	5 570

23. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki – część bieżąca

	Stan na dzień 31.12.2013 000` PLN	Stan na dzień 31.12.2013 000` PLN	Stan na dzień 31.03.2013 000` PLN
Pożyczki	112	112	76
Kredyty	59	152	-
	171	264	76

24. Dokonania lub niepowodzenia Grupy Kapitałowej w okresie objętym raportem

Nie wystąpiły.

25. Czynniki i zdarzenia, w szczególności o nietypowym charakterze mające znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

W działalności GK nie wystąpiły zdarzenia o nietypowym charakterze mające znaczący wpływ na wynik finansowy.

26. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie

W działalności GK nie występuje efekt sezonowości lub cykliczności.

27. Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

Nie dotyczy.

28. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane

GK nie wypłaciła oraz nie deklarowała wypłaty dywidendy.

29. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone półroczne sprawozdanie finansowe, nieujętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe GK

Nie wystąpiły.

30. Informacje dotyczące zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego

Wartość zobowiązań warunkowych prezentuje w niniejszym raporcie tabela pkt. VII *Pozycje pozabilansowe*.

31. Istotne wartości szacunkowe

a) Utworzone oraz rozwiązane odpisy aktualizujące wartość zapasów i należności

	Odpis aktualizujący na 01.01.2014 r. (w zł)	Utworzono (w zł)	Rozwiązano (w zł)	Odpis aktualizujący na 31.03.2014 r. (w zł)
ZAPASY	2 489	-	639	1 850
Materiały	1 135	-	58	1 077
Produkty w toku	35	-	1	34
wyroby gotowe	502	-	96	406
Towary	817	-	484	333
NALEŻNOŚCI	2 246	1	50	2 197
Należności z tyt. dostaw i usług	2 127	1	50	2 078
Należności budżetowe	2	-	-	2
Należności pozostałe	117	-	-	117

b) Wartość utworzonych i rozwiązanych odpisów na aktywa finansowe i inwestycje krótkoterminowe

	Odpis aktualizujący na 01.01.2014r. (w tys. zł)	Utworzono (w tys. zł)	Rozwiązano (w tys. zł)	Odpis aktualizujący na 31.03.2014r. (w tys. zł)
Aktywa finansowe				
- udziały w Szame sp. z o.o w likwidacji	6 565	-	-	6 565
- udziały w Trading Tricot	5	-	-	5
- akcje Meva Fashion S.A.	3 763	-	-	3 763
- akcje GPPI S.A.	1 186	125	-	1 311
Inwestycje krótkoterminowe				
- akcje innych spółek publicznych	148*	-	148	-

*Dodatni odpis aktualizujący – rozwiązano w wyniku sprzedaży akcji

c) Wartość utworzonych i rozwiązanych rezerw

	Stan rezerwy na 01.01.2014r. (w tys. zł)	Utworzono (w tys. zł)	Rozwiązano (w tys. zł)	Stan rezerwy na 31.03.2014 r. (w tys. zł)
Rezerwa na odszkodowania, kary i sprawy sądowe:	760			823
- rezerwa na odszkodowania dla byłego Zarządu	493	-	-	493
-rezerwa na sprawy sądowe	45	-	-	45
-rezerwa na koszty	14	-	-	14
- rezerwa na koszty obsługi prawnej	41	-	-	41
- rezerwa na koszty obsługi windykacji wierzytelności	167	-	-	167
- pozostałe rezerwy	-	63	-	63

32. Opis organizacji grupy kapitałowej emitenta, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji

Mewa S.A. z siedzibą ul. Belwederska23 , 00-761 Warszawa jest jednostką dominującą w Grupie.

Jednostki podlegające konsolidacji w sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej Mewa:

Dane jednostki	Adres siedziby	Udział w kapitale
Meva Fashion S.A.	Ul. Krzeszowska 62, 23-400 Biłgoraj	100%
Vistex S.A.	Ul. Krzeszowska 62, 23-400 Biłgoraj	100%
GPPI S.A.	Ul. Mansfelda4, 60-855 Poznań	53,93%

Pozostałe jednostki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej nie podlegające konsolidacji w sprawozdaniu finansowym:

Dane jednostki	Adres siedziby	Udział w kapitale
Meva Value Investments sp. z o.o.	Ul. Londyńska 4/5, 03-921 Warszawa	100%
Meva Value Investments sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna	Ul. Londyńska 4/5, 03-921 Warszawa	100%*
Szame spółka z o.o. w likwidacji	Ul. Krzeszowska 62, 23-400 Biłgoraj	100%
Doktor Inkaso sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna	Ul. Perła 14, 41-300 Dąbrowa Górnicza	92,3%

*Mewa S.A. posiada bezpośrednio i pośrednio łącznie 100% udział w kapitale

Szame sp. z o.o. w likwidacji w związku z otwartym postępowaniem likwidacyjnym, o czym Zarząd szczegółowo informował w raporcie bieżącym nr 23/2011 nie podlega konsolidacji w sprawozdaniu Grupy Kapitałowej Mewa.

Doktor Inkaso Spółka Komandytowo-Akcyjna z siedzibą w Dąbrowie Górniczej Zarząd Mewa S.A. z uwagi na specyficzną strukturą właścicielską tego typu spółek a przede wszystkim brakiem kontroli nad Spółką nie podlega konsolidacji w sprawozdaniu finansowym.

Spółki Meva Value Investments Sp. z o.o. oraz Spółka Meva Value Sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna nie rozpoczęły działalności i nie podlegają konsolidacji skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

Przedmiot działalności Spółek Grupy Kapitałowej.

Spółka	Główny przedmiot działalności
Mewa S.A.	Wydobywanie węgla kamiennego i węgla brunatnego (lignitu) – PKD 05 Górnictwo ropy naftowej i gazu ziemnego – PKD 06 Górnictwo rud metali – PKD 07 Pozostałe górnictwo i wydobywanie – PKD 08 Działalność usługowa wspomagająca górnictwo i wydobywanie – PKD 09 Finansowa działalność usługowa, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszów emerytalnych - PKD 64;
Meva Fashion S.A.	Sprzedaż hurtowa odzieży i obuwia - PKD 4642Z
Vistex S.A.	Sprzedaż hurtowa odzieży i obuwia - PKD 4642Z
GPPI S.A.	Pośrednictwo pieniężne PKD65.1 Pośrednictwo finansowe pozostałe PKD 65.2 Działalność pomocnicza związana z pośrednictwem finansowym PKD 67.1 Pozostała finansowa działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszów emerytalnych PKD 24.64.99.Z
Meva Value Investments sp. z o.o.	Działalność holdingów finansowych PKD 64.20.Z
Meva Value Investments sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna	Działalność holdingów finansowych PKD 64.20.Z
Szame spółka z o.o. w likwidacji	Produkcja wyrobów tekstylnych PKD 1391Z
Doktor Inkaso sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna	Pozostała finansowa działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszów emerytalnych PKD 24.64.99.Z

Mewa S.A. , Meva Fashion S.A. oraz GPPI S.A. sporządzają sprawozdania finansowe zgodnie z MSSF.

Vistex S.A. sporządza sprawozdania zgodnie z zasadami zawartymi w Ustawie o rachunkowości z dnia 29.09.1994 z późniejszymi zmianami, które na potrzeby konsolidacji podlegają przekształceniu na MSSF.

33. Wskazanie skutków zmian w strukturze GK, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania

Nie wystąpiły.

34. Stanowisko Zarządu odnośnie do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie półrocznym w stosunku do wyników prognozowanych

Grupa Kapitałowa nie publikowała prognozy wyników na 2014 r.

35. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej o wartości co najmniej 10 % kapitałów własnych

Nie są prowadzone przed sądem, organem właściwym dla postępowań arbitrażowych lub organem administracji publicznej postępowania w zakresie zobowiązań albo wierzytelności stanowiących (osobno lub łącznie) co najmniej 10% kapitałów własnych Grupy Kapitałowej.

36. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu emitenta na dzień zatwierdzenia raportu kwartalnego do publikacji wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji emitenta w okresie od zatwierdzenia do publikacji raportu za I kwartał 2014 r.

Spółka Tarendra Holdings Limited z siedzibą w Ermou posiada 18.000.000 akcji, stanowiących 20,7% kapitału zakładowego Mewa S.A. Akcje te dają prawo do 18.000.000 głosów, stanowiących 20,7% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Mewa S.A.

Piotr Kleczkowski posiada 8.600.000 akcji, stanowiących 9,9 % kapitału zakładowego Mewa S.A.. Akcje te dają prawo do 8.600.000 głosów, stanowiących 9,9% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Mewa S.A.

Dariusz Wierzbicki posiada 8.600.000 akcji, stanowiących 9,9 % kapitału zakładowego Mewa S.A.. Akcje te dają prawo do 8.600.000 głosów, stanowiących 9,9 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Mewa S.A.

Artur Jabłoński posiada 6.000.000 akcji, stanowiących 6,91 % kapitału zakładowego Mewa S.A.. Akcje te dają prawo do 6.000.000 głosów, stanowiących 6,91 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Mewa S.A.

W rękach pozostałych akcjonariuszy znajdują się akcje stanowiące 52,6% kapitału zakładowego Spółki oraz dające prawo do 52,6% głosów na Walnym Zgromadzeniu.

37. Zestawienie stanu posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego, wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego, odrębnie dla każdej z osób.

Na dzień 31 marca 2014r. osoby zarządzające i nadzorujące nie posiadają akcji Emitenta.

38. Transakcje z podmiotami powiązаныmi

Transakcje z podmiotami powiązаныmi zawierane były na warunkach rynkowych.

Poniższa tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych w okresie 01.01.2014r. – 31.03.2014r.

	Sprzedaż podmiotom powiązanym	Zakupy od podmiotów powiązanych	Należności od podmiotów powiązanych z tyt. dostaw i usług	Należności od podmiotów powiązanych - pozostałe	Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych z tyt. dostaw i usług	Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych- pożyczki
	000` PLN	000` PLN	000` PLN		000` PLN	000` PLN
Jednostki powiązane:						
Szame sp. z o.o. w likwidacji	-	-	449*	-	-	-
Meva Fashion S.A.	-	-	-	-	-	-
Vistex S.A.	-	-	-	-	-	-
Cash Flow S.A.	-	-	-	-	76	-
Finader S.A.	-	-	-	-	557	-
Brasville Trading Investments Limited	-	-	-	3 412	-	-
Kluczowy personel kierowniczy:					13	
Podmioty powiązane z członkami kadry kierowniczej	-	35	13	98	69	-

*Należność objęta 100% odpisem aktualizującym

Prezentacja nie zawiera transakcji z jednostkami powiązаныmi, które zostały wyłączone w wyniku konsolidacji.

W okresie od stycznia do marca 2014r. Meva Fashion S.A. udzieliła dla Mewa S.A. pożyczek na finansowanie bieżącej działalności w kwocie 66 tys. zł

Wartość wszystkich otrzymanych z Meva Fashion S.A. pożyczek wraz z odsetkami na dzień 31.03.2013r. wynosi 1 764 tys. zł. Termin spłaty pożyczek przypada na 30.06.2014r.

W 2014 roku Mewa S.A. spłaciła część pożyczek w wyniku kompensat z należnościami z tytułu dostaw i usług w kwocie 27 tys. zł

39. Informacje o udzieleniu przez emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu, pożyczki lub gwarancji

W prezentowanym okresie zarówno Emitent jak i jednostki od niego zależne nie udzielały poręczeń kredytu lub pożyczki, ani też nie udzielały gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, tak że łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowiłaby równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta.

40. Inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego GK i ich zmian oraz informacje istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez podmioty GK

Brak.

41. Ład korporacyjny

Szczegółowe informacje w tym zakresie Spółka przekazała w sprawozdaniu z działalności w raporcie rocznym za 2013 r. opublikowanym w dn. 30.04.2014 r.

42. Istotne zdarzenia mające miejsce w okresie sprawozdawczym

a) Sprzedaż akcji

W dniu 21 lutego 2014 roku zawarta została umowa sprzedaży akcji pomiędzy Mewa S.A. a spółką CEC Property Group Limited z siedzibą: Thasou3, Dadlaw House, 1520 Nicosia, Cypr, spółką zarejestrowaną zgodnie z Prawem Spółek Republiki Cypryjskiej pod numerem HE 324982. Przedmiotem umowy było zbycie przez Mewa S.A. akcji spółki Mostostal Export S.A. w łącznej ilości 12.700.000 (słownie: dwanaście milionów siedemset tysięcy) akcji za łączną cenę w wysokości 4.700.000,00 zł (słownie: cztery miliony siedemset tysięcy złotych 00/100). Zapłata za akcje nastąpi do dnia 31 maja 2014 roku.

b) Rejestracja zmian w Statucie

W dniu 5 marca 2014 r. Zarząd Mewa S.A. otrzymał postanowienie Sądu Rejonowego Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 19 lutego 2014 r. na podstawie którego zarejestrowane zostały zmiany Statutu Spółki zgodnie z podjętymi uchwałami Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 12 grudnia 2013 roku. Szczegółowe informacje dotyczące podjętych uchwał podane zostały w raporcie bieżącym nr 48/2013 z dnia 13.12.2013r.

43. Zdarzenia po dniu bilansowym

W dniu 14 kwietnia 2014 roku podpisane zostało porozumienie ze spółką Brasville Trading Investments Limited z siedzibą w Thasou 3, Dadlaw House, 1520 Nicosia, Cypr zarejestrowaną zgodnie z Prawem Spółek Republiki Cypryjskiej pod numerem HE 291082 („Brasville”), na podstawie którego Strony zmieniły warunki umowy z dnia 11 września 2013 roku, o której Emitent informował w raporcie bieżącym nr 27/2013 z dnia 12 września 2013 roku.

W wyniku podpisania niniejszego porozumienia Strony ustaliły, że płatność z tytułu wykupu obligacji będących przedmiotem umowy z dnia 11 września 2013 roku nastąpi do dnia 31 grudnia 2014 roku. Zmianie ulega również oprocentowanie obligacji i za okres określony porozumieniem wynosić będzie 15 % w skali roku. Pozostałe warunki nie uległy zmianie i nie odbiegają od standardów rynkowych stosowanych w umowach tego typu.

W dniu 16 kwietnia 2014 roku Spółka zbyła znaczne aktywa w postaci 306.811 obligacji zwykłych na okaziciela wyemitowanych w dniu 11 września 2013 roku przez SIDFIELD HOLDINGS LIMITED, o wartości nominalnej 100,00 PLN (słownie: sto złotych i 00/100) każda, o objęciu których Emitent informował w raporcie bieżącym nr 28/2013 z dnia 12 września 2013 roku. Zbycie nastąpiło na rzecz ITD & ITP LIMITED, z siedzibą: Thasou 3, Dadlaw House, 1520 Nicosia, Cypr, spółką zarejestrowaną

zgodnie z Prawem Spółek Republiki Cypryjskiej, wpisaną do rejestru pod numerem HE 234282, na podstawie umowy sprzedaży obligacji za cenę wynikającą z wartości nominalnej obligacji (30 681 100 PLN) oraz wartości odsetek naliczonych za okres od daty objęcia obligacji do dnia ich sprzedaży (2.188.865,32 PLN) tj. łącznie 32 869 965,32 PLN (słownie: trzydzieści dwa miliony osiemset sześćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt pięć złotych 32/100).

Pomiędzy Emitentem i osobami zarządzającymi lub nadzorującymi Emitenta, a podmiotem, na rzecz którego dokonano sprzedaży i osobami nim zarządzającymi nie istnieją żadne powiązania.

44. Czynniki, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez GK wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału

W perspektywie kolejnego kwartału w opinii Zarządu na osiągane wyniki, główny wpływ będą miały następujące czynniki:

- Ogólna koniunktura makroekonomiczna w Polsce i krajach sąsiednich
- Strategia Spółki dotycząca przyszłej działalności, którą Zarząd opublikuje raportem bieżącym

45. Zmiana wielkości szacunkowych, korekty błędów

Nie dotyczy.

46. Istotne informacje dotyczące okresów poprzednich

W dniu 14 listopada 2013r. Zarząd powziął informację o postanowieniu Sądu Rejonowego Lublin-Wschód z siedzibą w Świdniku, VI Wydział gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 18.10.2013r. o zarejestrowaniu podwyższenia kapitału zakładowego Spółki wynikającego z zamiany 57 888 784 (pięćdziesiąt siedem milionów osiemset osiemdziesiąt osiem tysięcy siedemset osiemdziesiąt cztery) warrantów subskrypcyjnych serii G na 57 888 784 (pięćdziesiąt siedem milionów osiemset osiemdziesiąt osiem tysięcy siedemset osiemdziesiąt cztery) akcji zwykłych na okaziciela serii G Emitenta uprawnionym z tych warrantów. Emisja akcji nastąpiła na podstawie Uchwały nr 13 z dnia 6 czerwca 2012 roku Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Emitenta.

Zgodnie z wpisem kapitał zakładowy Spółki został podwyższony o 57.888.784 akcji serii G i wynosi 92.043.166,56 zł (słownie: dziewięćdziesiąt dwa miliony czterdzieści trzy tysiące sto sześćdziesiąt sześć złotych 56/100).

47. Czynniki ryzyka mogące mieć wpływ na działalność i wyniki GK

Ryzyko związane z ogólną sytuacją makroekonomiczną

Działalność Spółek oraz realizacja założonych przez nie celów jest w dużym stopniu uzależniona od ogólnej koniunktury gospodarczej i takich zmiennych makroekonomicznych jak wzrost PKB, inflacja, bezrobocie, poziom stóp procentowych, polityka fiskalna rządu. Pogorszenie się sytuacji makroekonomicznej w Polsce może skutkować zmniejszeniem popytu konsumpcyjnego i mniejszym zainteresowaniem oferowanymi przez Spółki produktami.

Ryzyko zmiany przepisów

Otoczenie prawne, w jakim funkcjonuje Grupa odznacza się ryzykiem zmian oraz brakiem jednolitej interpretacji przepisów prawa, szczególnie w kwestii przepisów podatkowych oraz regulacji celnych i importowych. Ewentualne zmiany przepisów normujących działanie Spółek mogą powodować wystąpienie negatywnych skutków dla ich działalności i wyników. Prawdopodobieństwo wystąpienia takiej sytuacji jest małe, ale nie może zostać całkowicie wykluczone.

Ryzyko walutowe

Ze względu na działalność Spółek na rynkach wielu krajów europejskich i rozliczenia transakcji dokonywane w walutach obcych, występowanie różnic kursowych ma istotny wpływ na ostateczny wynik finansowy. Niestabilny kurs złotówki powoduje utrudnienia w określeniu rentowności eksportu i może stanowić zagrożenie dla osiągnięcia planowanych wartości finansowych. Spółki w części równoważą wpływ wahań kursowych na opłacalność sprzedaży poprzez dywersyfikację struktury dostawców na krajowych i zagranicznych.

Ryzyko konkurencji

Istnieje ryzyko rozpoczęcia działalności na rynku polskim podmiotów konkurencyjnych spoza kraju. Wynika to przede wszystkim z rozszerzających się procesów globalizacyjnych oraz zwiększonej wymiany handlowej pomiędzy krajami wspólnotowymi UE. Istotnym zagrożeniem dla działalności Grupy jest niski próg wejścia konkurencji na rynek odzieżowy, w tym bieliźniarski - produkcja bielizny nie wymaga dużych nakładów inwestycyjnych. Statystyki dotyczące sektora odzieżowego w Polsce wykazują występowanie dużej ilości małych producentów, co czyni rynek wysoce konkurencyjnym. Może to powodować konieczność wprowadzenia obniżki ceny jednostkowej produktu (jako efekt dostosowania się do oferty konkurentów) i spadek osiąganych wyników finansowych. Inny element związany z nasyceniem sektora przez dużą liczbę producentów to konieczność ponoszenia dużych nakładów finansowych związanych z promocją wyrobów i budową marki. Współpraca Spółek z wieloma dostawcami towarów i materiałów oraz firmami produkcyjnymi w kraju i za granicą pozwala na stworzenie konkurencyjnej oferty.

Ryzyko zmiany gustów nabywców

Wielkość sprzedaży wyrobów w dużej mierze zależy od dostosowania się do zmiennych preferencji klientów. Wpływ na decyzje kupna mają trendy dyktowane przez projektantów mody w kraju i za granicą, co może powodować, że wyprodukowana kolekcja nie znajdzie oczekiwanego zainteresowania ze strony klientów. Ryzyko to jest ograniczane poprzez prowadzenie szczegółowo opracowanej polityki asortymentowo – cenowej oraz kontraktację.

Ryzyko niezrealizowania umów

Niewywiązanie się z umowy przez dostawcę lub podwykonawcę wyrobu albo materiału może skutkować przerwą w dostawach zamówionego produktu lub niezrealizowaniem zamówienia w ogóle. W celu ograniczenia tego ryzyka, Spółki współpracują z wieloma producentami i dostawcami.

48. Oświadczenie Zarządu

Zarząd Mewa S.A. oświadcza, że wedle ich najlepszej wiedzy, skrócone kwartalne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2014 roku i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi Spółkę zasadami oraz że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową emitenta oraz jego wynik finansowy.

Warszawa, dn. 15.05.2014 r.

Anna Ryzyszkiewicz
Prezes Zarządu

Piotr Strzeszewski
Prokurent